



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



CONTRATO Nº 2020.09.28-0003

Contrato para REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GERAIS, CONTROLADOS E MATERIAIS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que entre si fazem, de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e do outro ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.888.332/0001-04, neste ato representado por seu secretário, a Sr. PAULO RONALDO RODRIGUES DE SOUZA, residente e domiciliado (a) na Cidade de Bagre/PA, apenas denominado de **CONTRATANTE**, e de outro lado ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, estabelecida na EST CURUCAMBA, N 50 BAIRRO CURUCAMBA, ANANINDEUA PA CEP 67.146-263, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 21.581.445/0001-82, neste ato representado por SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR, portador (a) do CPF nº 001.069.532-06, apenas denominada de **CONTRATADA**, resolvem firmar o presente Contrato, tendo em vista o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 03/2020, tudo de acordo com as normas gerais da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como com a Lei nº 10.520/02 – Lei que Regulamenta o Pregão Eletrônico, na forma das cláusulas e condições seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 - Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 03/2020, de acordo com as normas gerais da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como com a Lei nº 10.520/02 – Lei que Regulamenta o Pregão Eletrônico, devidamente homologado pelo (a) Sr (a). RUBNILSON FARIAS LOBATO, Ordenador (a) de Despesas do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1 - O presente Instrumento tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GERAIS, CONTROLADOS E MATERIAIS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, conforme especificações constantes no Termo de referencia, nos quais a Contratada sagrou-se vencedora, conforme discriminado no quadro abaixo:

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 21.581.445/0001-82

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricant e	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Abaixador de Língua Especificação :	PACOTE COM 100	ESTILO	10 PC	R\$ 3,49	R\$ 34,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



	Espátula EmMadeira Lisa, Isto É, Com Ausência de Farpas,Descartável. Extremidad...					
0002	25mg/5ml Xarope Pediátrico Frasco C/120ml	120ML XAROPE CX C/ 50	PRATI DONADUZZI	900 FR	R\$ 2,89	R\$ 2.601,00
0003	Acebrofilina 50mg/ml Xarope Adulto Frasco C/ 120ml	120ML CX C/ 30	CIMED	900 FR	R\$ 4,99	R\$ 4.491,00
0004	Acetato de Dexametasona Creme 0,1% - 10g	1MG/G 10G CX C/ 100	PRATI DONADUZZI	600 TUB	R\$ 1,44	R\$ 864,00
0006	Acido Acetilsalicílico 100mg cp - a Embalagem doProduto Deverá Conter A Impressão Venda ProibidaPelo Comércio. Ap...	100MG CX C/ 200	MEDQUIMICA	18.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 900,00
0009	Acido Tranexamico 50mg/ml Solução Injetavel 5 ML -Forma Farmacêutica Solução Injetável	50MG/ML 5ML CX C/ 100	HIPOLABOR	1.200 AMP	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
0011	Acido Valproico 250mg/5ml Xarope 100ml	50MG/ML 100ML CX C/50	PRATI DONADUZZI	180 FR	R\$ 4,69	R\$ 844,20
0012	Acido Valproico 500mg Comprimido	500MG CX C/ 50	BIOLAB	3.000 CPR	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
0018	Agua Bidestilada - 10ml - Estéril e Apirogênica -Ampola 10ml	10ML CX C/ 200	SAMTEC	1.800 AMP	R\$ 0,25	R\$ 450,00
0019	Agua Destilada Para Autoclave, Não Injetavel, NãoEstéril e Quimicamente Pura - Embalagem 5lt ComRegistro da Anvisa	5LT CX C/ 2	FORTSAN	33 FR	R\$ 9,60	R\$ 316,80
0021	Agua Para Injecao Apirogenica Injetavel 10 MLEspecificação : Frasco Ampola 10ml. Cotendo Almpressão Venda Proibida	10ML CX C/ 200	SAMTEC	9.000 AMP	R\$ 0,30	R\$ 2.700,00
0022	Agulha Gengival Odontologica Longa 27 G C/100Peças,material Aço Inoxidavel Siliconizado, AplicaçãoGengival/an estes...	LONGA 27G CX C/ 100	PROCARE	10 CX	R\$ 39,78	R\$ 397,80
0023	Agulha Gengival Ondontologica Curta 30 G C/ 100Peças,material Aço Inoxidavel Siliconizado, AplicaçãoGengival /anest...	CURTA 30G CX C/ 100	PROCARE	11 CX	R\$ 36,47	R\$ 401,17
0024	Agulha Hipodérmica 13x4,5 Especificação :Descartável Esteril, Atóxica, Apirogênica, Canula EmAço Inox, Cilindrica,	13x0,45MM CX C/ 100	DESCARPACK	90 CX	R\$ 6,24	R\$ 561,60
0025	Agulha Hipodérmica 25x07 Especificação :Descartável, Esteril, Atóxica, Apirogênica, CanulaEm Aço Inox, Cilindrica,	25x0,70MM CX C/ 100	DESCARPACK	90 CX	R\$ 6,29	R\$ 566,10
0026	Agulha Hipodérmica 25x08 Especificação :Descartável, Esteril, Atóxica, Apirogênica, CanulaEm Aço Inox, Cilindrica,	25x0,80MM CX C/ 100	SOLIDOR	90 CX	R\$ 6,08	R\$ 547,20
0027	Agulha Hipodérmica 30x07 Especificação	30x0,70MM CX C/ 100	SOLIDOR	90 CX	R\$ 6,99	R\$ 629,10

8



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



	:Descartável, Esteril, Atóxica, Apirrogênica. CanulaEm Aço Inox, Cilindrica,					
0028	Agulha Hipodérmica 30x08 Especificação :Descartável, Esteril, Atóxica, Apirrogênica, CanulaEm Aço Inox, Cilindrica,	30x0,80MM CX C/ 100	SR	90 CX	R\$ 6,99	R\$ 629,10
0029	Agulha Hipodérmica 40x12 Especificação :Descartável, Esteril, Atóxica, Apirrogênica, CanulaEm Aço Inox, Cilindrica,	40x1,2MM CX C/ 100	SR	150 CX	R\$ 7,69	R\$ 1.153,50
0030	Agulha Hipodérmica Descartavel 25x7	25x0,70MM CX C/ 100	DESCARPACK	12.000 UN	R\$ 0,05	R\$ 600,00
0031	Agulha Hipodérmica Descartavel 30x8	30x0,80MM CX C/ 100	SR	12.000 UN	R\$ 0,06	R\$ 720,00
0032	Agulha Hipodérmica Descartavel 40 X 12	40x1,2MM CX C/ 100	SOLIDOR	12.000 UN	R\$ 0,12	R\$ 1.440,00
0035	Alavanca Apical Reta 304 Adulto,alavancaOdont ológica, Material Aço Inoxidável, Tipo Apical,Características Adiciona...	304 ADT, 303	ABC	3 UN	R\$ 46,40	R\$ 139,20
0036	Alavanca Seldin, Kit C/3 Unidades, (1 Alavanca CurvaEsquerda, 1 Alavanca Curva Direita e 1 AlavancaReta)	KIT C/ 3	LM INSTRUMENTAL	10 KIT	R\$ 134,99	R\$ 1.349,90
0037	Albendazol Comprimido Mastigavel 400mg - AEmbalagem do Produto Deverá Conter A SeguinteImpressão Venda Proibida Pel...	400MG CX C/ 100	PRATI DONADUZZI	3.000 CPR	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
0038	Albendazol Susp Oral 40mg C/200 - Frasco Com 10mlCom 40mg/ml A Embalagem Deve Conter VendaProibida Pelo Comércio. A...	40MG/ML 10ML CX C/200	PRATI DONADUZZI	900 FR	R\$ 1,41	R\$ 1.269,00
0040	Alcool Etílico A 96% 1000ml Cx C/12 Especificação :Para Análise Química e Preparo de Meios de Cultura.Embalagem: Fr...	96% 1LT CX C/ 12	ITAJA	330 L	R\$ 7,20	R\$ 2.376,00
0041	Alcool Iodado 1000ml	1LT CX C/ 12	VICPHARMA	288 FR	R\$ 9,51	R\$ 2.738,88
0042	Alcool Iodado Lt	1LT CX C/ 12	VICPHARMA	50 L	R\$ 9,51	R\$ 475,50
0043	Algodao Hidrófilo, Lgodão Hidrófilo 500 G - Com NoMínimo 20cm de Largura. Confeccionado Em Fibras100% Puro Algodão	500G FD C/ 20KG	NATHY	325 RL	R\$ 11,47	R\$ 3.727,75
0044	Algodão Hidrófilo Rolo Especificação : 100% Algodão,Alvejado, Insento de Impurezas, Inodoro e Insípido,Rolo Com 250...	250G	NATHY	70 PC	R\$ 6,66	R\$ 466,20
0045	Almotolia Graduada 500, Frasco - Tipo Almotolia,Material Polietileno (plástico), Tipo Bico Bico Curvo,Tipo Tampa Ta...	500ML BRANCA BICOCURVO	JPROLAB	8 UN	R\$ 5,12	R\$ 40,96

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0047	Aminofilina Solução Injetável 24 Mg/ml Especificação: Ampola 10 Ml. A Embalagem do Produto Deverá Conter A Seguinte	24MG/ML 10ML CX C/100	FARMACE	300 AMP	R\$ 1,15	R\$ 345,00
0048	Amoxicilina, Concentração 500mg	500MG CX C/ 840	PRATI DONADUZZI	12.000 CP	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00
0049	Amoxicilina 250mg/ Suspensão 150 ML, Pó Para Suspensão Oral 250 Mg / 150 ML, Embalagem Contendo 1 Frasco Plástico de 15...	250MG/5ML 150ML CX C/30	CIMED	1.200 FR	R\$ 8,44	R\$ 10.128,00
0052	Ampicilina Sódica 1g Injetável S/ Dil C/50 Especificação : Para Solução Injetável 1g + Diluente. A Embalagem do Produto Deverá Conter A Seguinte Impressão...	1G CX C/ 100	BLAU	1.800 AMP	R\$ 4,32	R\$ 7.776,00
0053	Ampicilina Sódica Injetável 500 Mg Especificação : Adilente. A Embalagem do Produto Deverá Conter A Seguinte Impressão...	500MG CX C/ 100	BLAU	1.800 AMP	R\$ 5,92	R\$ 10.656,00
0056	Anestésico Gel Benzotop 12g Um	12G	DFL	50 UN	R\$ 12,50	R\$ 625,00
0057	Anestésico Lidocaina especificação o : 2% C/ Vaso 20ML. As Embalagens Devem Vir de Acordo Com As Normas do Ministério da Saúde	20ML CX C/ 25	HYPOFARMA	36 CX	R\$ 81,60	R\$ 2.937,60
0058	Anestésico Tópico Gel, Benzocaina 200mg/g, Sabores Variados, Embalagem Com 12 G	12G	DFL	30 FR	R\$ 11,99	R\$ 359,70
0066	Atenolol 50mg Comprimido	50MG CX C/ 600	PRATI DONADUZZI	3.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 150,00
0068	Avental Cirúrgico Descartável Estéril S/ Manga 1,65mX 1,20m - Avental Cirúrgico Descartável Estéril S/Manga 1,65m X...	PC C/ 10	POLARFIX	1.500 UN	R\$ 6,76	R\$ 10.140,00
0069	Azitromicina Comprimido 500mg - A Embalagem do Produto Deverá Conter A Seguinte Impressão Venda Proibida Pelo Comércio	500MG CX C/ 300	MEDQUIMICA	6.000 UN	R\$ 1,95	R\$ 11.700,00
0070	Azitromicina Po Suspensão Oral 600mg - 15 ML	600MG C/ 15ML	PRATI DONADUZZI	900 FR	R\$ 10,10	R\$ 9.090,00
0072	Babador Impermeável Branco 33x47 Babador C/100 Impermeável Brancotam 33x48 - Oferecemos Como Opção	PC C/ 100	SSPLUS	25 PC	R\$ 12,00	R\$ 300,00
0074	Bala de Oxigênio	P/ OXIGENIO	OXIGEL	50 UN	R\$ 1.599,99	R\$ 79.999,50
0076	"bandeja Inox de Uso Laboratorial Tam. Pequena Especificação : Bandeja Em Inox, Para Uso Hospitalar Embalagem	TAMANHO PEQUENO	ABC	10 UN	R\$ 102,40	R\$ 1.024,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



Com 01						
0077	"beclometasona Dipropionato de 250mcgEspecificação : Inalação-Dose Nalação-Dose) +Espacador Jet., Beclometasona, Di...	50MCG/DOSE C / 200DOSES	CHIESI	60 FR	R\$ 59,41	R\$ 3.564,60
0078	Bensilato de Anlodipino 10mg Comp	10MG CX C/ 500	GEOLAB	3.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 390,00
0079	Bensilato de Anlodipino 5mg Compr	5MG CX C/ 500	GEOLAB	3.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 150,00
0080	"benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 Especificação : (item de Rp) 1.200.000ui + Diluyente, A Embalagemdo Produto Dev...	1.200.000UI PO CX C/ 50	TEUTO	2.000 AMP	R\$ 10,99	R\$ 21.980,00
0082	Bicarbonato de Sodio, Extra Fino Para Uso EmAparelho de Jato Ultrassonico, Sabores Variados,poteCom 50 G	50G	MAQUIRA	4 FR	R\$ 22,24	R\$ 88,96
0083	Biperideno Lactado 5mg/ml Solu. Injt	5MG/ML 1ML CX C/ 25	CRISTALIA	90 AMP	R\$ 2,65	R\$ 238,50
0085	Broca Carbide Cirugica 701 C	701C	MICRODONT	15 UN	R\$ 23,51	R\$ 352,65
0086	Broca Carbide Cirurgica Fg 703	FG 703	PRIMA DENTAL	15 UN	R\$ 23,51	R\$ 352,65
0087	Broca Odontologica 1012, de alta RotaçaoDiamantada Esferica.	FG 1012	MICRODONT	20 UN	R\$ 3,59	R\$ 71,80
0088	Broca Odontologica 1014, de Alta RotaçaoDiamantada Esferica.	1014	MICRODONT	20 UN	R\$ 3,59	R\$ 71,80
0089	Broca Odontologica 2135, de Alta RotaçaoDiamantada	2135	MICRODONT	15 UN	R\$ 23,51	R\$ 352,65
0090	Broca Odontologica 2135f, de alta RotaçaoDiamantada.	2135F	MICRODONT	15 UN	R\$ 3,59	R\$ 53,85
0091	Broca Odontologica 2135, de alta RotaçaoDiamantada.	2135	PRIMA DENTAL	15 UN	R\$ 23,51	R\$ 352,65
0092	Broca Odontologica 3118 F, de alta RotaçaoDiamantada.	3118F	MICRODONT	15 UN	R\$ 3,59	R\$ 53,85
0093	Broca Odontologica 3203, de alta RotaçaoDiamantada.	3203	MICRODONT	10 UN	R\$ 23,51	R\$ 235,10
0094	Broca Odontologica1016,de Alta Rotaçao DiamantadaEsferica.	1016	MICRODONT	20 UN	R\$ 23,51	R\$ 470,20
0095	Bromazepam, Dosagem 3mg	3MG CX C/ 30	PHARLAB	6.000 CPR	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
0096	Brometo de Ipratropio 0,25mg/ml - 20ml paraNebulização	0,25MG/ML 20ML CX C/200	HIPOLABOR	180 FR	R\$ 1,20	R\$ 216,00
0097	Brometo de N- Butilescopolamina 4mg/ml + Dipirona500 Mg/ml Ampola Com 5ml	4MG+500MG/ML 5ML CXC/ 50	HYPOFARMA	1.200 AMP	R\$ 1,84	R\$ 2.208,00
0098	Bromidrato de Fenoterol 5mg	5MG/ML 20ML CX C/ 200	HIPOLABOR	180 FR	R\$ 4,80	R\$ 864,00
0099	Bromoprida 4mg 20ml Gts S/c G Cx 200 Fr	4MG/ML 20ML GTS CX C/96	MARIOL	600 FR	R\$ 1,28	R\$ 768,00
0100	Butil Escopolamina+dipiron a Inj. C/100	4MG+500MG/ML 5ML CXC/ 50	HYPOFARMA	4.200 AMP	R\$ 1,84	R\$ 7.728,00
0101	Butilbrometo de Escopolamina 20 Mg	20MG/ML 1ML CX C/ 100	HIPOLABOR	3.600 AMP	R\$ 1,28	R\$ 4.608,00
0103	Campo Fenestrado (brim Verde Escuro)	BRIM, VERDE ESCURO	RM TEXTIL	15 UN	R\$ 35,20	R\$ 528,00
0104	Canhao Para Coleta A Vacuo, de Plastico, ComEngate Rosqueavel.	PLASTICO, ROSQUEAVEL	CRAL	2 UN	R\$ 22,49	R\$ 44,98

[Handwritten signature]

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE**

CNPJ 04.876.538/0001-15



0105	Capote Cirurgico Descartavel - Avental. AVENTAL Hospitalar, Tipo Capote Cirurgico, Material Sms, Tamanho G, Gramatura...	PC C/ 10	POLARFIX	6 PC	R\$ 6,76	R\$ 40,56
0106	Captopril 25mg comp Especificação: Comprimido Envelopado, Caixa Com 500 Comprimidos. A Embalagem do Produto Dever...	25MG CX C/ 500	MEDQUIMICA	24.000 CPR	R\$ 0,04	R\$ 960,00
0107	"captopril 50 Mg, Comprimido Sulcado, Embalagem Primária Tipo blister e Secundária Com No Maximo 600 Comprimidos"	50MG CX C/ 300	PRATI DONADUZZI	600 CPR	R\$ 0,09	R\$ 54,00
0109	Carbamazepina 200mg cp	200MG CX C/ 30	TEUTO	24.000 CPR	R\$ 0,24	R\$ 5.760,00
0110	"carro de Limpeza Hospitalar- kit Composto Pelos Seguintes Itens: - carro Funcional América Balde Doblô 30 Litros - 2...	KIT DE LIMPEZA PROFISSIONAL AMARELO	BRALIMPIA	3 UN	R\$ 1.439,99	R\$ 4.319,97

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0111	"carro de Parada Completo Especificação: Destinado A Manutenção do Fundo Municipal de Saúde do Município de Bagre"	CARRO DE EMERGENCIA	METALCLIN	2 UN	R\$ 4.001,60	R\$ 8.003,20
0112	Cateter Intra Venoso 18g Cx C/50	18G	BE CARE	5 CX	R\$ 74,77	R\$ 373,85
0113	Cateter Intravenoso 14g cx 500 Un cx	14G	DESCARPACK	5 CX	R\$ 94,40	R\$ 472,00
0114	Cateter Intravenoso 16g cx	16G	SOLIDOR	5 CX	R\$ 62,84	R\$ 314,20
0118	Cateter Nas. P/oxig. T. Oculos Un C/1un	P/ OXIGENIO	BIOBASE	300 UN	R\$ 1,09	R\$ 327,00
0119	Cateter Nasal Inf. P/oxig N° 12 T. Oculos Especificação: Descrição e Características Gerais: Cateter Nasal Para Oxige...	P/ OXIGENIO	BIOBASE	50 UN	R\$ 0,99	R\$ 49,50
0120	Cefalexina 250mg/ml Po P/susp Fr	250MG/5ML 60ML CX C/60	ABL	1.200 FR	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00
0123	Ceftriaxona 1g Iv C/ Bolsa Sistema Fechado + Solvente C/50	1G PO	NOVA FARMA	3.000 FR	R\$ 11,36	R\$ 34.080,00
0124	Cetoconazol 200mg	200MG	PRATI DONADUZZI	3.000 CPR	R\$ 0,26	R\$ 780,00
0125	Cetoconazol 20mg/g 30g	20MG/G 30G	SOBRAL	600 TUB	R\$ 2,55	R\$ 1.530,00
0126	Cimento de Hidroxido de Calcio Para Forramento, Kit C/ 1 Tubo de Pasta Base C/ 13g, 1 Tubo de Pasta Catalisadora C/ 1...	1 TUBO	FGM	8 CX	R\$ 30,40	R\$ 243,20
0127	Cimento de Lonomero de Vidro, R A3, Conjunto Kit	KIT	FGM	4 KIT	R\$ 65,60	R\$ 262,40
0129	Cimetidina 150mg/ml 2ml G Cx 120 Amp	150MG/ML 2ML	HYPOFARMA	1.200 AMP	R\$ 0,96	R\$ 1.152,00
0130	Clamp Umbilical und	GRAMPO UMBILICAL	WILTEX	1.800 UN	R\$ 0,36	R\$ 648,00
0131	Clonazepam 2 Mg comprimido	2MG	GEOLAB	6.000 CPR	R\$ 0,12	R\$ 720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

CNPJ 04.876.538/0001-15

0132	Clonazepam, Dosagem 2,5 Mg/ml, Apresentação Solução Oral- gotas	2,5MG/ML 20ML GT5	GEOLAB	180 FR	R\$ 2,49	R\$ 448,20
0133	Cloranfenicol + Colagenase Pomada 30gm.	0,6UI+0,01G/G 30G	CRISTALIA	300 BNG	R\$ 20,01	R\$ 6.003,00
0134	Cloranfenicol 1gr Injetavel C/100	1000MG	BLAU	2.400 AMP	R\$ 7,51	R\$ 18.024,00
0141	Cloridrato Biperideno 2mg	2MG	CRISTALIA	12.000 CPR	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00
0144	Cloridrato de Amitriptilina 25 Mg "	25MG	TEUTO	18.000 CPR	R\$ 0,07	R\$ 1.260,00
0145	Cloridrato de Clorpromazina 25mg Comp	25MG	CRISTALIA	16.000 CPR	R\$ 0,37	R\$ 5.920,00
0150	Cloridrato de Prometizina 25mg, PrometazinaCloridrat o, Dosagem 25 Mg.	25MG	CRISTALIA	600 CPR	R\$ 0,14	R\$ 84,00
0151	Cloridrato de Prometizina 50mg/2ml, PrometazinaCloridrat o, Dosagem 50 Mg 2 ML.	25MG/ML 2ML	SANVAL	1.800 AMP	R\$ 2,32	R\$ 4.176,00
0152	Cloridrato de Propranolol 40mg, PropranololCloridrato, Dosagem 40 Mg.	40MG	SANVAL	900 CPR	R\$ 0,04	R\$ 36,00
0153	Cloridrato de Ranitidina 150mg, RanitidinaCloridrato, Dosagem 150 Mg.	150MG	MEDQUIMICA	300 CPR	R\$ 0,25	R\$ 75,00
0154	Cloridrato Metformina 850mg cp	850MG	PRATI DONADUZZI	24.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00
0155	Clorpromazina 100 Mg Clotrimazol Creme 20grs C/100,	100MG	CRISTALIA	6.000 UN	R\$ 0,58	R\$ 3.480,00
0156	Clotrimazol CremeDermatológico Bisnaga / 100	20GR	LEGRAND	600 BNG	R\$ 6,34	R\$ 3.804,00
0157	Colagenase Pomada C/10 Bs	0,6U/G 30G	CRISTALIA	300 BNG	R\$ 19,17	R\$ 5.751,00
0158	Coletor de Urina Infantil, Unissex Esteril, Caixa Com100 Unidades	100ML	MEDSONDA	3 CX	R\$ 93,12	R\$ 279,36
0160	Colher de Dentina Medio,escavador de Dentina, Emaço Inox Utilizado Para Remoção de Tecido Careados das Cavidades Dentarias.	ESCAVADOR	FAVA	8 UN	R\$ 14,28	R\$ 114,24
0161	Colher de Dentina Pequeno,escavador de Dentina,Em aço Inox Utilizado Para Remoção de TecidoCareado das Cavidades Dentarias.	ESCAVADOR	FAVA	8 UN	R\$ 14,28	R\$ 114,24
0162	Complexo polivitaminico 100ml	100ML	MEDQUIMICA	600 FR	R\$ 3,03	R\$ 1.818,00
0163	Complexo B 2ml Inj Cx 100am amp, Vitaminas doComplexo B, Composição Básica B1, B2, B5, B6 e Pp,Forma Farmacêutic...	2ML	HYPOFARMA	1.800 AMP	R\$ 2,18	R\$ 3.924,00
0165	Compressa Gaze Cortada 7,5x7,5-5, Dobras 9 Fios -Pacote Com 500 Unidade.	7,5x7,5CM 9 FIOS N/E	ANDREONI	75 PC	R\$ 9,12	R\$ 684,00
0166	Conjunto de Corante, Para A Coloração Rapida deHematologia, Corante, Tipo Conjunto CoranteHematológico Panótico Ráp...	0,1%	LABORCLIN	6 KIT	R\$ 72,00	R\$ 432,00
0167	Conjunto de Corantes	COLORACAO DE BAAR	NEW PROV	6 KIT	R\$ 59,20	R\$ 355,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



0168	Coloração de Baar, ColoraçãoRápida de Baar. Conjunto de Corantes P/ Gram, Conjunto ParaColoração de Gram. Quatro Frascos de 500 MlComposto Por: Cristal Violeta...	KIT COM 50ML	NEWPROV	6 KIT	R\$ 96,80	R\$ 580,80
0171	Cureta de Gracey 11- 12 , Cureta periodontal,Material Aço Inoxidável, Tipo Gracey, Modelo 11- 12Para Raspagem	11-12	TRINITY	2 UN	R\$ 65,76	R\$ 131,52
0172	Cureta de Gracey 13- 14, Cureta periodontal,Material Aço Inoxidável, Tipo Gracey, Modelo 13- 14,Para Raspagem.	13-14	TRINITY	2 UN	R\$ 65,76	R\$ 131,52
0173	Cureta de Gracey 5-6, Cureta periodontal, MaterialAço Inoxidável, Tipo Gracey, Modelo 5-6, ParaRaspagem.	5-6	TRINITY	2 UN	R\$ 65,76	R\$ 131,52
0174	Cureta de Gracey 7-8, Cureta periodontal, MaterialAço Inoxidável, Tipo Gracey, Modelo 7-8, ParaRaspagem	7-8	TRINITY	2 UN	R\$ 65,76	R\$ 131,52
0177	Detergente Neutro, Para Limpeza de Material deLaboratorio, Eficaz Sobre Gorduras, Inclusive Marcasde Lapis e Pincel...	5LT	VIC PHARMA	6 GAL	R\$ 315,20	R\$ 1.891,20
0178	"dexametasona 4mg/ml Injetável C/50 "	4MG/ML 2,5ML	HIPOLABOR	3.600 FR	R\$ 0,92	R\$ 3.312,00
0179	Dexametasona Cr 1% Creme Embalagens Contendo 1,25, 50 e 100 Bisnagas Com 10g.	1MG/G 10G	PRATI DONADUZZI	60 BNG	R\$ 1,59	R\$ 95,40
0180	Dexametasona Elixir 100ml 0,1g/ml	0,1 MG/ML 100ML	FARMACE	180 FR	R\$ 2,56	R\$ 460,80
0181	Dexametasona Elixir 0,1mg/ml 120ml Fr,Dexametasona Elixir, Dosagem 0,1mg/ml, FormaFarmacêutica	0,5MG/5ML 120ML	SOBRAL	600 FR	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00
0184	Solução Injetável. Diazepam 10mg, Diazepam, Dosagem 10 Mg	10MG	SANTISA	6.000 CPR	R\$ 0,10	R\$ 600,00
0185	Diazepam 10mg Injetavel	5MG/ML 2ML	SANTISA	90 AMP	R\$ 0,87	R\$ 78,30
0186	"diazepam 5mg, Diazepam, Dosagem 5 Mg."	5MG	SANTISA	6.000 CPR	R\$ 0,09	R\$ 540,00

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricant e	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0187	"diclofenaco Potassico 50mg, Diclofenaco de Potássio50 Mg Comprimido Revestido. "	50MG	GEOLAB	3.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 390,00
0188	Diclofenaco Resinato 15mg Gts, Diclofenaco, Composiç ão Sal Resinato, Concentração 15 Mg/ml, Forma Farmacêutica	15MG/ML 20ML	CIMED	300 FR	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



	Suspen...					
0189	Diclofenaco Sodico 50mg comp, Diclofenaco Sodico50mg Cp	50MG	GEOLAB	3.000 CPR	R\$ 0,11	R\$ 330,00
0190	Diclofenaco Sodico 75mg/3ml Inj	25MG/ML 3ML	NOVA FARMA	4.800 AMP	R\$ 0,80	R\$ 3.840,00
0191	Digoxina 0,25mg Comp. Especificação : Digoxina0,25mg Comprimido.	0,25MG	PHARLAB	3.090 CPR	R\$ 0,12	R\$ 370,80
0193	"dipirona 500mg Comp.C./500 "	500MG	MEDQUIMICA	6.000 CPR	R\$ 0,16	R\$ 960,00
0194	Dipirona Sodica 500mg Gts fr, Dipirona Sódica,Dosagem 500 Mg/ml, Apresentação Solução Oral(gotas)	500MG/ML 10ML	NATULAB	600 FR	R\$ 0,91	R\$ 546,00
0195	Dipirona Sodica 500mg/ml	1G 2ML	SANTISA	7.200 AMP	R\$ 0,65	R\$ 4.680,00
0197	Dolosal	50MG/ML 2ML	CRISTALIA	120 AMP	R\$ 4,43	R\$ 531,60
0198	Dopamina Sol. Injt C/50	5MG/ML 10ML	HIPOLABOR	60 AMP	R\$ 1,60	R\$ 96,00
0199	Doxiciclina 100mg Especificação : Aquisição deMedicamentos do Programa Farmácia Básica,Destinado A Manutenção do Fu...	100MG	PHARLAB	3.000 CPR	R\$ 0,24	R\$ 720,00
0206	Escova de Robson, tipo Ponta Taça, Uso Contra-Ângulo, Cor Branca.	RETA BRANCA	MICRODONT	150 UN	R\$ 2,78	R\$ 417,00
0212	Esparadrapo S/capa 10cmx4,5m	10CMX4,5M	AD PELE	288 RL	R\$ 6,50	R\$ 1.872,00
0214	Espelho Bucal Odontológico, Espelho Bucal, MaterialAço Inoxidável e Espelho, Tipo Plano, Tamanho Nº 5,Uso Encaixe U...	N.05	SSPLUS	13 UN	R\$ 3,80	R\$ 49,40
0215	Espironolactona 25mg, Espironolactona, Dosagem 25Mg.	25MG	GEOLAB	3.000 CPR	R\$ 0,32	R\$ 960,00
0216	Espironolactona 50mg, Espironolactona, Dosagem 50Mg.	50MG	HIPOLABOR	3.000 CPR	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
0217	Esponja Hemostatica,decolage no Hidrolisada,Tamanho 1,0x1,0x1,0 Cm Embalagem Com 10Unidades	1,0x1,0x1,0CM	MAQUIRA	30 CX	R\$ 73,79	R\$ 2.213,70
0218	Estante Em Metal, Revestida Em Pvc BrancaCapacidade Para 24 Tubos.	PARA 24 TUBOS	CRAL	2 UN	R\$ 19,20	R\$ 38,40
0219	Estante Em Metal Branca, Revestida Em Pvc BrancaCapacidade Para 72 Tubos.	PARA 72 TUBOS	CRAL	2 UN	R\$ 19,20	R\$ 38,40
0220	Estetoscópio Adulto, Tipo Duplo auscultador AçoInoxidável	ADULTO DUPLO	PREMIUM	10 UN	R\$ 31,80	R\$ 318,00
0221	"etilefrina 10mg/ml Sol. Inj. C/6 "	10MG/ML 1ML	UNIAO QUIMICA	2.400 AMP	R\$ 1,94	R\$ 4.656,00
0222	Fenitoina Sodica 100mg, Fenitoina Sódica, Dosagem100 Mg.	100MG	HIPOLABOR	3.000 CPR	R\$ 0,19	R\$ 570,00
0223	"fenitoina Sódica 50mg/ml Solução Injetável "	5% 50MG/ML 5ML	HIPOLABOR	600 AMP	R\$ 3,51	R\$ 2.106,00
0224	Fenobarbital 100mg, Fenobarbital , Dosagem 100mg	100MG	CRISTALIA	24.000 CPR	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00
0225	Fenobarbital 100mg/ml Sol Inj	100MG/ML 2ML	CRISTALIA	300 AMP	R\$ 2,46	R\$ 738,00

[Handwritten signature]

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE**

CNPJ 04.876.538/0001-15

0226	Fenobarbital 4% 20ml, Fenobarbital, Dosagem 4%20ml, Fenobarbital 40 ML Solução Oral	4% 40MG/ML 20ML	CRISTALIA	300 FR	R\$ 6,82	R\$ 2.046,00
0227	Fenobarbital 40 ML Solução Oral	4% 40MG/ML 20ML	CRISTALIA	60 FR	R\$ 6,82	R\$ 409,20
0228	Fenoterol 5mg Gts 20ml Fr	5MG/ML 20ML	HIPOLABOR	60 FR	R\$ 4,80	R\$ 288,00
0229	Fio Agulhado Nylon 2- 0 C/ag 2,0cm 3/8 45cm	NYLON 2-0 C/AG 2,0CM3/8 45CM	TECHNOFIO	180 CX	R\$ 35,20	R\$ 6.336,00
0234	Fio Cat Gut Simples 0,0 Especificação : Aquisição de Medicamentos do Programa Farmácia Básica, Destinado A Manutenção...	SIMPLES 0 AG. 30MM 3/875CM	TECHNOFIO	60 CX	R\$ 74,99	R\$ 4.499,40
0235	Fio Catg Simpl. 1.0 4x70cm 1/2	SIMPL. 1.0 4X70CM 1/2	TECHNOFIO	60 UN	R\$ 4,32	R\$ 259,20
0236	Fio de Sutura Nylon 3- 0, Agulha 1,5 Cm - Triangular C/ Angulo de 180° 1/2 Circulo, Embalagem Com 24 Unidades.	NYLON 3-0 AG. 15MM 1/245CM	TECHNOFIO	60 CX	R\$ 34,98	R\$ 2.098,80
0237	Fio Dental 500m, , Material Plástico.	500M	HILLO	10 UN	R\$ 4,80	R\$ 48,00
0238	Fio Seda 0 Cx Cx /24 Cx	SEDA PRETA 0 AG. 30MM3/8 75CM	TECHNOFIO	30 CX	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70
0239	Fio Seda 2 Cx /24 Cx	SEDA PRETA 2-0 AG.30MM 3/8 75CM	TECHNOFIO	30 CX	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70
0240	Fio Seda 3 Cx /24 Cx	SEDA PRETA 3-0 AG.20MM 1/2 45CM	TECHNOFIO	30 CX	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
0241	Fita Adesiva Hospitalar 16mmx50mm Und	16MMx50	MISSNER	180 UN	R\$ 3,48	R\$ 626,40
0244	Fita Cirurgica.	10CMx4,5M	MISSNER	30 UN	R\$ 6,89	R\$ 206,70
0245	Tiras Reagentes P/ Medição de Glicose Caixa C/ 50	ON CALL PLUS II	ACON	180 CX	R\$ 24,99	R\$ 4.498,20
0246	Fita Pautoclave 19mm X 30m	19MMx30M	MISSNER	180 UN	R\$ 4,04	R\$ 727,20
0247	Fitomenadiona (vitamina K1) 10mg, Fitomenadiona, Dosag em 10 Mg/ml, Apresentação Solução Injetável.	10MG/ML 1ML	HIPOLABOR	1.200 AMP	R\$ 2,88	R\$ 3.456,00
0249	Fluconazol Cápsula de 150mg	150MG	MEDQUIMICA	240 CPR	R\$ 0,44	R\$ 105,60
0251	Fluor Gel, Aplicação Tópica, Embalagem Com 200 ML	ACIDULADO TUTTI- FRUTTI 200ML	SSPLUS	15 FR	R\$ 6,70	R\$ 100,50
0252	Fluoxetina Clor 20mg, Fluoxetina, Dosagem 20 Mg.	20MG	HIPOLABOR	18.000 CP	R\$ 0,10	R\$ 1.800,00
0253	Fluxômetro Para Válvula Reguladora de Oxigênio	0-15 LPM FEMEA 02	PROTEC	30 UN	R\$ 78,32	R\$ 2.349,60
0254	Forceps Para Cirurgia Adulto N° 16, Fórceps Odontológico, Material Aço Inoxidável, Tipo Adulto, Número 16, Caracterist...	N. 16	6B INVENT	3 UN	R\$ 98,99	R\$ 296,97
0255	Forceps Para Cirurgia Adulto N° 18L, Fórceps Odontológico, Material Aço Inoxidável, Tipo Adulto, Número 18 L, Caracter...	18L	6B INVENT	3 UN	R\$ 98,99	R\$ 296,97
0256	Forceps Para Cirurgia Adulto N° 18r, Fórceps Odontológico, Material Aço Inoxidável, Tipo Adulto, Número 18 R, Caracter...	18R	6B INVENT	3 UN	R\$ 98,99	R\$ 296,97
0257	Forceps Para Cirurgia Adulto N° 69, Fórceps Odontológico, Material Aço Inoxidável, Tipo	N. 69	6B INVENT	3 UN	R\$ 98,99	R\$ 296,97



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



0258	Adulto, Número 69, Caracterist... Fosfato Dissodico, Fosfato Dissodico deDexametasona 4mg/ml 25ml.	4MG/ML 2,5ML	HIPOLABOR	1.200 FR	R\$ 0,92	R\$ 1.104,00
------	--	--------------	-----------	----------	----------	--------------

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricant e	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0259	Frasco Em Plastico Para Coleta de Fezes, Plastico Transparente Com Tampa de Rosca e Pazinho ParaColeta de Fezes, Emb...	50ML	CRAL	6.000 UN	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00
0260	Frasco Em Plastico Para Coleta de Urina, FrascoTranparente Com Tampa, Minimo 03 Linhas de Rosca, Esteril, Para Colet...	S/ PA 80ML	CRAL	6.000 UN	R\$ 0,37	R\$ 2.220,00
0261	Furosemida 10mg 2ml Amp, Furosemida, Composição10 Mg/ml, Apresentação Solução Injetável.	20MG 2ML	SANTISA	2.400 AMP	R\$ 0,63	R\$ 1.512,00
0262	"furosemida 40mg Especificação : Furosemida, Comprimi do 40mg, A Embalagem Deverá Conter Almpressão Venda Proibida Pe...	40MG	HIPOLABOR	3.600 CPR	R\$ 0,05	R\$ 180,00
0263	Gases Hidrofila Em Rolo.	91x50M 09F N/ESTERIL	ANDREONI	5 RL	R\$ 20,05	R\$ 100,25
0264	"gaze Em Rolo Tipo Queijo Hidrófila 91x91 - 09 Fios"	91x91M 09F N/STERIL	ANDREONI	300 UN	R\$ 30,34	R\$ 9.102,00
0265	Gel Condicionador Para Esmalte/ Dentina, AcidoFosforico 37%, Com 2,5 Ml Acondicionado Em SeringaPlastica.	37% C/ 3 UND	BIODINAMICA	30 PC	R\$ 7,36	R\$ 220,80
0267	Giensa, Corante de Giensa, Aspecto Físico Líquido, 1l	1LITRO	DOLES	10 L	R\$ 50,90	R\$ 509,00
0268	"glübenclamida Comprimido 5mg Especificação : AEmbalagem Deverá Conter A Impressão VendaProibida Pelo Comércio. Apr...	5MG	MEDQUIMICA	24.600 CPR	R\$ 0,03	R\$ 738,00
0269	"glicose 25% 20ml, Glicose 25% Sol. InjetavelContendo 20ml. "	20ML	FARMACE	1.800 AMP	R\$ 0,36	R\$ 648,00
0270	Glicose 25% Injetavel	25% 10ML	SAMTEC	2.400 AMP	R\$ 0,35	R\$ 840,00
0275	Glicose 50% Injetavel	50% 10ML	SAMTEC	2.400 AMP	R\$ 0,36	R\$ 864,00
0276	"glucosimetro "	ON CALL PLUS II	ACON	168 UN	R\$ 25,58	R\$ 4.297,44
0277	Gluconato de Calcio 10% Injt	100MG/ML 10ML	FRESENIUS	1.200 AMP	R\$ 1,92	R\$ 2.304,00
0278	Haloperidol 1 Mg, Haloperidol, Concentração mgTipo Uso Oral Comprimido.	1MG	CRISTALIA	6.000 CPR	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
0279	Haloperidol 2ml/ml Solucao Oral.	2MG/ML 20ML GOTAS	CRISTALIA	180 FR	R\$ 5,77	R\$ 1.038,60
0280	Haloperidol 5mg	5MG	CRISTALIA	18.000 CPR	R\$ 0,23	R\$ 4.140,00
0281	Haloperidol Solução Injetável 5mg/ml Ampola 1mlEspecificação : A Embalagem Deverá Conter Almpressão Venda Proibida	5MG/ML 1ML	HYPOFARMA	300 AMP	R\$ 1,51	R\$ 453,00
0283	Hidralazina	20MG/ML 1ML	CRISTALIA	1.200 AMP	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



Especificação :
Aquisição
de Medicamentos do
Programa Farmácia
Básica, Destinado A
Manutenção do Fundo
Mu...

0284	Hidroclorotiazida 25mg, Hidroclorotiazida, Dosagem 25 Mg.	25MG	PRATI DONADUZZI	18.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 900,00
0285	Hidroclorotiazida 50 Mg	50MG	PHARLAB	600 CPR	R\$ 0,06	R\$ 36,00
0286	Hidroclorotiazida Comprimido 25mg Especificação : A Embalagem Deve Conter Venda Proibida Pelo Comércio. Apresentar R...	25MG	PRATI DONADUZZI	600 CPR	R\$ 0,05	R\$ 30,00
0287	Hidrocortisona 100mg Injetável S/dil C/50 "	100MG PO INJ	BLAU	1.800 FR	R\$ 4,40	R\$ 7.920,00
0296	Ibuprofeno 50mg/ml 30ml.	50MG/ML 30ML	NATULAB	600 FR	R\$ 1,91	R\$ 1.146,00
0297	Ibuprofeno 600mg.	600MG	PRATI DONADUZZI	12.180 CPR	R\$ 0,26	R\$ 3.166,80
0298	Ibuprofeno Gts 50mg/ml 30ml C/50 "	50MG/ML 30ML	NATULAB	120 VD	R\$ 1,91	R\$ 229,20
0299	Imipramina 25mg Imunoensaio Cromatográfico, It Para Determinação Qualitativa, Por Imunoensaio Cromatográfico Em Sabonete, da Gonadotr...	25MG KIT COM 50 TESTES	CRISTALIA LABTEST	6.000 UN 9 KIT	R\$ 0,36 R\$ 130,50	R\$ 2.160,00 R\$ 1.174,50
0301	Infra Vermelho	ISENTO	FDA	6 UN	R\$ 419,99	R\$ 2.519,94
0302	Inibina especificação : Aquisição de Medicamentos do Programa Farmácia Básica, Destinado A Manutenção do Fundo Munic...	5MG/ML 2ML	ASPEN	300 AMP	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
0306	Ipratropio 0,25mg/ml	0,25MG/ML 20ML	HIPOLABOR	60 FR	R\$ 1,20	R\$ 72,00
0308	Ivermectina 6mg cp.	6MG	VITAMEDIC	750 CPR	R\$ 0,63	R\$ 472,50
0310	Lamina Borda Fosca, Lâmina Laboratório, Material Vidro, Dimensões Cerca de 75 X 25 Mm, Tipo Borda Borda Fosca Lâmina Para Bisturi Lâmina de Bisturi N 15 C Ponta Curva Aço Carbono C/100 Lâmina de Bisturi N 24 Aço Carbono C/100 Lamina de Vidro Para microscopio, Tamanho 25,4x76,2mm. Laminas de Vidro, Laminas de Vidro Com Tamanho 24x60mm Caixa Com 100 Unidades	FOSCA 26x76MM	VISION GLASS	4 UN	R\$ 0,27	R\$ 1,08
0311	Lâmina Para Bisturi	CX C/ 100	MAXICOR	5 CX	R\$ 29,67	R\$ 148,35
0312	Lâmina de Bisturi N 15 C Ponta Curva Aço Carbono C/100	N.15 CX C/ 100	MAXICOR	20 CX	R\$ 28,69	R\$ 573,80
0313	Lâmina de Bisturi N 24 Aço Carbono C/100	N.24 CX C/ 100	MAXICOR	108 CX	R\$ 24,99	R\$ 2.698,92
0314	Lamina de Vidro Para microscopio, Tamanho 25,4x76,2mm.	FOSCA 26x76MM	VISION GLASS	30 CX	R\$ 5,73	R\$ 171,90
0315	Laminas de Vidro, Laminas de Vidro Com Tamanho 24x60mm Caixa Com 100 Unidades	CX C/ 100	CRAL	50 UN	R\$ 6,24	R\$ 312,00
0316	Lencol de Papel 50m X 70cm	70CMx50M	DESCARBOX	60 UN	R\$ 10,14	R\$ 608,40
0317	Levodopa 250mg + Carbidopa 25 Mg Cp	250+25MG	CRISTALIA	3.000 CPR	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00
0320	Lidocaina 2% C/vaso 20ml Embalagem Estéril "	20+0,005MG/ML 20ML	HYPOFARMA	60 FR	R\$ 3,27	R\$ 196,20
0322	Losartana Potassica 50mg Cp	50MG	GEOLAB	25.800 CPR	R\$ 0,11	R\$ 2.838,00
0323	Lubrificante Spray, para Caneta de Alta Rotação e Baixa Rotação.	200ML SPRAY 130G	SSPLUS	5 FR	R\$ 22,24	R\$ 111,20
0324	Luva Cirúrgica, Luva Cirúrgica, Material Látex Natural, Tamanho 7,5 esterilidade	TAM. 7,5 COM PO	MAXITEX	175 UN	R\$ 2,13	R\$ 372,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



0331	Estéril, Características Adicionais... Luva Latex Para Procedimento G	TAM G S/ PO	NUGARD	40 CX	R\$ 34,68	R\$ 1.387,20
0332	Luva Procedimento C/talco P	TAM P C/ PO	LEMGRUBER	210 CX	R\$ 33,60	R\$ 7.056,00
0334	Luva Procedimento M	TAM M S/ PO	NUGARD	280 CX	R\$ 34,68	R\$ 9.710,40
0335	Maleato de Dextrofeniramina 4mg Solução Oral 100ml.	0,4MG/ML 100ML	NATULAB	900 FR	R\$ 1,18	R\$ 1.062,00
0336	Maleato de Dextrofeniramina 2mg.	2MG	GEOLAB	3.000 CPR	R\$ 0,12	R\$ 360,00
0337	Maleato de Enalapril 10 Mg G Cx 30cp comp.	10MG	SANVAL	3.000 CPR	R\$ 0,06	R\$ 180,00
0338	Maleato de Enalapril 20 Mg comp. "manitol 20%"	20MG	MEDQUIMICA	3.000 CPR	R\$ 0,06	R\$ 180,00
0339	Mascara Descartavel, Pff2s Sem Valvula	20% 200MG/ML 250ML	FRESENIUS	7 FR	R\$ 5,28	R\$ 36,96
0341	Material Restaurador, Intermediario, Conjunto Contendo 39 Gramas Em Po e 15 ML Liquido.	N95 PFF-2 C/ CLIP	NUTRIEX	150 UN	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
0342		39G PO+15ML SOLUCAO	MAQUIRA	7 KIT	R\$ 20,80	R\$ 145,60

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricant e	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0343	Matriz de Aço Inoxidológico, Uso Odontológico, Material Aço Inoxi-Dável Maleável, Aplicação Restauração Odonto-Lógica.	0,06x5x500MM	BIODINAMICA	6 UN	R\$ 3,51	R\$ 21,06
0344	Matriz de Aço Odontológico, Uso Odontológico, Material Aço Inoxi-Dável Maleável, Aplicação Restauração Odonto-Lógica.	0,05x5MM 50CM	IODONTOSUL	6 UN	R\$ 3,86	R\$ 23,16
0346	Mebendazol 20mg fr Suspensão Oral 30ml	20MG/ML 30ML	NATULAB	600 FR	R\$ 1,19	R\$ 714,00
0347	Metformina 500mg	500MG	PRATI DONADUZZI	180 CPR	R\$ 0,13	R\$ 23,40
0348	Metformina Cloridrato 500mg Cop	500MG	PRATI DONADUZZI	3.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 390,00
0349	Metformina Cloridrato 850 Mg	850MG	PRATI DONADUZZI	600 CPR	R\$ 0,17	R\$ 102,00
0350	Metildopa 250mg Especificação : Comprimido Revestido 250mg, A Embalagem Deverá Conter Alimpressão Venda Proibida Pelo...	250MG	SANVAL	3.600 CPR	R\$ 0,53	R\$ 1.908,00
0351	Metildopa 500mg	500MG	SANVAL	3.600 CPR	R\$ 1,14	R\$ 4.104,00
0352	Metilergometrina Maleato 0,2mg/ml Injetavel	0,2MG/ML 1ML	UNIAO QUIMICA	300 AMP	R\$ 2,96	R\$ 888,00
0353	"metoclopramida 10mg Comp. "	10MG	HIPOLABOR	6.000 CPR	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
0354	Metoclopramida 4mg/ml S/f Gts Cx C 200	4MG/ML 1UML	MARIOL	1.800 FR	R\$ 0,96	R\$ 1.728,00
0355	Metoclopramida Cloridrato 5mg/ml	5MG/ML 2ML	SANTISA	1.800 AMP	R\$ 0,63	R\$ 1.134,00
0357	Metronidazol 250mg	250MG	PRATI DONADUZZI	7.200 CPR	R\$ 0,14	R\$ 1.008,00
0359	Metronidazol Geleia Vaginal 50mg.	100MG/G 50G	SANVAL	600 BNG	R\$ 5,66	R\$ 3.396,00
0360	Microbrush, Aplicador Descartavel, Tipo Regular Com 100 Unidades.	REGULAR, COM 100 UNI	BESTCARE	13 CX	R\$ 21,99	R\$ 285,87
0361	Midazolam 15 Mg Ampola 3 ML.	5MG/ML 3ML	HIPOLABOR	300 AMP	R\$ 8,17	R\$ 2.451,00
0362	Morfina 0,2mg/ml 1ml am	0,2MG/ML 1ML	CRISTALIA	1.200 AMP	R\$ 6,21	R\$ 7.452,00
0363	Naloxona 0,4mg/ml	0,4MG/ML 1ML	HIPOLABOR	600 AMP	R\$ 8,23	R\$ 4.938,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



0364	1ml Injt Neostigmina 0,5mg/ml 1 ML	0,5MG/ML	UNIAO QUIMICA	150 AMP	R\$ 1,35	R\$ 202,50
0365	Nebulizador Portátil, Tipo Ultrassônico número deSaídas Simultâneas 01	PORTATIL	OMROM	10 UN	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
0366	Nifedipina 10mg retarde	10MG	GEOLAB	3.000 CPR	R\$ 0,12	R\$ 360,00
0367	Nifedipina 20mg - comp. Retard	20MG	MEDQUIMICA	4.200 CPR	R\$ 0,14	R\$ 588,00
0368	Nimesulida 100mg Comprimido.	100MG	PRATI DONADUZZI	6.600 CPR	R\$ 0,10	R\$ 660,00
0369	Nimesulida 50mg/ml 15ml.	50MG/ML 15ML	CIMED	600 FR	R\$ 1,88	R\$ 1.128,00
0372	Nistatina Susp. Oral 100000ui/ml 50ml.	100.000UI/ML SUS 50ML	PRATI DONADUZZI	600 FR	R\$ 4,32	R\$ 2.592,00
0375	Óleo de Imersão Microscopia, Óleo de Imersão, UsoPara Microscopia, Índice de Refracção A 23° C 1,505,Aspecto Físico	ATE 23°	LABOR IMPORT	6 FR	R\$ 43,20	R\$ 259,20
0376	Óleo Mineral 100ml Especificação : Puro, LíquidoOral, Frasco 100 ML, A Embalagem Deverá Conter Almpressão Venda Pro...	100ML	FARMACE	780 FR	R\$ 2,12	R\$ 1.653,60
0377	Omeprazol 20 Mg Especificação : Cápsula 20mg (r). AEmbalagem Devera Conter A Impressão VendaProibida Pelo Comércio....	20MG	HIPOLABOR	600 CPR	R\$ 0,12	R\$ 72,00
0378	Omeprazol 20 Mg	20MG	GEOLAB	6.000 CP	R\$ 0,09	R\$ 540,00
0381	Oxacilina 50mg Col Inj. Fr	500MG PO	NOVA FARMA	3.600 AMP	R\$ 2,42	R\$ 8.712,00
0382	Oxcarbazepina 300mg cp.	300MG	MEDLEY	6.000 CPR	R\$ 0,78	R\$ 4.680,00
0383	Oxímetro de Pulso, Tipo Portátil (de Mão) sensor deSpo2 01 Especificação : Aquisição de Medicamentosdo Programa Fa...	CMS-50DL	MONTERRAT	10 UN	R\$ 117,65	R\$ 1.176,50
0384	Oxitocina 5ui/ml 1ml Injetavel	5UI/ML 1ML	UNIAO QUIMICA	1.200 AMP	R\$ 2,28	R\$ 2.736,00
0385	Papel Carbone P/articulacao, C/ 12 Folhas TamnhoAproximado, 11 C/ X 2,5 Cm	C/ 12 FOLHAS	IODONSUL	13 PC	R\$ 2,56	R\$ 33,28
0386	Papel Grau Cirurgico, Tamanho 15cm X 100 M. RoloCom 100 Metros	150MMx100M	HARBO MEDICAL	25 RL	R\$ 79,88	R\$ 1.997,00
0387	Papel Toalha Interfolha, 2 Dobras 21x23cm,Embalagem Com 1000 Folhas.	COM 1.000 FOLHAS	NEVE	45 PC	R\$ 17,99	R\$ 809,55
0388	Paracetamol solucao Oral 20mg/ml Especificação :Em Gotas, 200 Mg/ml, Frasco 10 ML. Embalagem ComA Impressão Venda	200MG/ML 10ML	NATULAB	1.080 FR	R\$ 0,69	R\$ 745,20
0389	Paracetamol 500mg Especificação : Embalagem:Caixa Com 500 Comprimidos, A Embalagem DeveráConter A Seguinte Impressã...	500MG	PRATI DONADUZZI	13.200 CPR	R\$ 0,10	R\$ 1.320,00
0391	Penicilina Cristalina 5.000ui Sol. Inj	5.000.000UI PO	BLAU	1.200 FR	R\$ 8,57	R\$ 10.284,00
0392	Pentoxifilina 20mg/ml	20MG/ML	UNIAO QUIMICA	300 AMP	R\$ 4,64	R\$ 1.392,00
0393	Permetrina Loçao 10mg/ml 60ml	10MG/ML 60ML	IFAL	600 FR	R\$ 2,58	R\$ 1.548,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE**

CNPJ 04.876.538/0001-15



0394	Petidina 50mg/ml Especificação : Para SoluçãoInjetável 50mg, A Embalagem Deverá Conter Almpressão Venda Proibida Pe...	50MG/ML 2ML	CRISTALIA	600 AMP	R\$ 4,66	R\$ 2.796,00
0397	Pinça Allis 15 Cm	15CM	RHOSSE	15 UN	R\$ 114,00	R\$ 1.710,00
0398	Pinça Backhas	13CM	QUINELATO	15 UN	R\$ 79,78	R\$ 1.196,70
0399	Pinça Clínica, Pinça Odontológica, Material Acolnoxidável, Tamanho Cerca de 17 Cm, Referência317, Indicação Clínica...	P/ ALGODAO	6B INVENT	10 UN	R\$ 14,29	R\$ 142,90
0401	Pinça Kelly Curva	CURVA 14CM	6B INVENT	15 UN	R\$ 31,99	R\$ 479,85
0402	Pinça Kelly Reta	RETA 14CM	QUINELATO	15 UN	R\$ 49,11	R\$ 736,65
0404	Pinça Mosquito	12CM	GOLGRAN	15 UN	R\$ 35,99	R\$ 539,85
0406	"pinça Mosquito Curva 12cm Premium Un C/1un "	12,5CM	FAVA	15 UN	R\$ 54,79	R\$ 821,85
0407	Pincetas de 100, Almotolia (pinceta) Em PlásticoResistente, Com Tampa, Com Capacidade Para 100ML, Para Armazenament...	100ML BRANCA	JPROLAB	10 UN	R\$ 5,83	R\$ 58,30
0408	Pincetas de 250ml, Almotolia (pinceta) Em PlásticoResistente, Com Tampa, Com Capacidade Para 250ML, Para Armazename...	250ML BRANCA BICOCURVO	JPROLAB	10 UN	R\$ 4,74	R\$ 47,40
0409	Pincetas de 500, Almotolia (pinceta) Em PlásticoResistente, Com Tampa, Com Capacidade Para 500ML, Para Armazenament...	500ML BRANCA BICOCURVO	JPROLAB	10 UN	R\$ 5,12	R\$ 51,20
0410	Pipetador (pl- pump), Para Acoplimento Em DiversosTipos de Pipetas de Vidro Ou Plastico, Com Roldana,Fabricado Em P...	10 ML	MYLABOR	1 UN	R\$ 35,86	R\$ 35,86
0411	Piracetam 200mg/ml	200MG/ML 5ML	SANOFI	600 AMP	R\$ 3,51	R\$ 2.106,00

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricant e	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0412	Placa de Kline P/vdrl C/ 12 , Placa Laboratório, TipoKline, Material Vidro, Capacidade 12 Poços.	VIDRO, C/ 12	CRAL	1 UN	R\$ 87,19	R\$ 87,19
0413	Povidine 1000ml	FRASCO C/ 1LT	RIO QUIMICA	60 FR	R\$ 36,50	R\$ 2.190,00
0414	Porta Agulha Mayo Hegar 14cm, Porta- Agulha,Material Aço Inoxidável, Tipo Castroviejo,Comprime nto 14 Cm, Caracterist...	14CM	6B INVENT	9 UN	R\$ 32,39	R\$ 291,51
0415	Prednisona 20mg Especificação : ComprimidoEnvelopad o, A Embalagem Deverá Conter Almpressão Venda Proibida Pelo Comé...	20MG	VITAMEDIC	6.000 CPR	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00
0416	Prednisona 5mg Especificação :	5MG	SANVAL	3.000 CPR	R\$ 0,08	R\$ 240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



	ComprimidoEnvelopado, A Embalagem Deverá Conter Almpressão Venda Proibída Pelo Comér...					
0418	Ranitidina 25mg/ml 2ml Inj - Solução Injetável. Ampola de Vidro Com 2ml. Validade 24 Meses. Marca/fabricante: Farmace...	25MG/ML 2ML	FARMACE	1.200 AMP	R\$ 2,36	R\$ 2.832,00
0419	Ranitidina 50mg/2ml Inj am	25MG/ML 2ML	SANYAL	1.800 AMP	R\$ 3,15	R\$ 5.670,00
0421	Reagente Para Creatina, Reagente Para Determinação de Creatina Em Soro, Plasma Ou Urina. Determinação Quantitativa Da...	10 X 50ML - A 25	BIOSYSTEMS	9 KIT	R\$ 83,07	R\$ 747,63
0425	Reagente Para Determinação de Tgo, Reagente Para Determinação de Tgo Em Amostras de Soro Ou Plasma. Metodo Cimetico.	5x40ML+5x10ML - A 25	BIOSYSTEMS	9 KIT	R\$ 440,06	R\$ 3.960,54
0426	Reagente Para Determinação de Tgp, Reagente Para Determinação de Tgp Emj Amostras de Soro Ou Plasma metodo Cienetico.	5x40ML+5x10ML- A 25	BIOSYSTEMS	9 KIT	R\$ 440,06	R\$ 3.960,54
0427	Reagente Para Determinação Semiquantitativa Fatorreumatoide, Metodo Aglutinação do Latex Com Controles Positivo E N...	FR LATEX	EBRAM	6 KIT	R\$ 91,20	R\$ 547,20
0429	Reagente Para Glicose, Reagente Para Determinação de Glicose Em Amostras de Soro Ou Plasma. Kit 08Kits. Metodo Enzim...	10X50ML - A 25	BIOSYSTEMS	12 KIT	R\$ 116,50	R\$ 1.398,00
0430	Reagente Para Pesquisa de Proteina C, Reativa (pcr), Metodo Aglutinação do Latex, Com Cotroles Possitivos e Negativo,...	KIT C / CALIBRADOR 2 ML	EBRAM	6 KIT	R\$ 94,87	R\$ 569,22
0431	Reagente Rpr Com Antigeno, Pronto Para Uso Para Triagem Sorologica da Sifilis (vdrl) Metodo Floculação, Com Controles...	KIT VDRL 5ML	WAMA	9 KIT	R\$ 62,56	R\$ 563,04
0432	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (ambu) - Ressuscitador Manual (ambu) Para Adulto, Devendo Ser Autoclavável, Possui...	MANUAL STD SIL AUT121o	PROTEC	6 UN	R\$ 210,72	R\$ 1.264,32
0433	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (ambu) - Ressuscitador Manual (ambu) Infantil, Devendo Ser Autoclavável, Possui...	MANUAL STD SIL AUT121o	PROTEC	6 UN	R\$ 210,72	R\$ 1.264,32
0434	Resina Fotopolimerizavel 4 G. A 3, nanoparticulada, Seringa Plastica 4 G. A 3.	A3 4G	KULZER	4 UN	R\$ 93,81	R\$ 375,24

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE**

CNPJ 04.876.538/0001-15



0435	Resina Fotopolimerizavel 4 G. A1, Nanoparticulada, Seringa Plastica De 4 G. A 1.	A1 4G	VIGODENT	5 UN	R\$ 30,85	R\$ 154,25
0437	Resina Fotopolimerizavel 4g. A 2, Nanoparticulada, Seringa Plastica De 4 G. A 2.	A2 4G	KULZER	5 UN	R\$ 93,81	R\$ 469,05
0438	Resina Fotopolimerizavel 4g. A 3,5, Nanoparticulada, Seringa Plastica 4 G. A 3,5.	A3,5 4G	KULZER	4 UN	R\$ 86,82	R\$ 347,28
0439	Revelador Para Processadora Automática de Raios-X. Contendo Externamente Dados de Identificação, Procedência, Prazo D... "revivan (dopamina) C/100 Especificação : Aquisição de Medicamentos do Programa Farmácia Básica, Destinado A Manutenção...	GALAO	FUJIFILM	12 GAL	R\$ 446,39	R\$ 5.356,68
0440	"ringier Simples 500ml Sistema Fechado "	5MG/ML 10ML	CRISTALIA	600 AMP	R\$ 4,16	R\$ 2.496,00
0442	Risperidona 1mg	500ML SF	FRESENIUS	2.400 FR	R\$ 3,44	R\$ 8.256,00
0443	Risperidona 2mg	1MG	PRATI DONADUZZI	6.000 CPR	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
0444	Risperidona 3 mg	2MG	PRATI DONADUZZI	6.000 CPR	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00
0445	Sais Para Reidratação Oral, Pó Para Solução Oral, Envelope 27,9 G	3MG	PRATI DONADUZZI	6.000 CPR	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00
0446	Scalp 21g cx C/100	27,9G	NATULAB	1.800 ENV	R\$ 0,84	R\$ 1.512,00
0448	Scalp 23g cx C/100	N.21G	DESCARPACK	60 CX	R\$ 21,59	R\$ 1.295,40
0449	Scalp 25g	N.23G	DESCARPACK	3.060 CX	R\$ 21,59	R\$ 66.065,40
0450	Scalp 27g cx C/100	N.25G	DESCARPACK	3.060 CX	R\$ 22,28	R\$ 68.176,80
0451	"secnidazol 1000mg Comp. "	N.27G	DESCARPACK	3.360 CX	R\$ 21,59	R\$ 72.542,40
0452	Seringa Carpule C/refluxo	1000MG	PHARLAB	3.600 CPR	R\$ 0,99	R\$ 3.564,00
0454	Seringa Descartavel 01ml S/ag	ODONTOLOGICA	BRASVAL	10 UN	R\$ 39,44	R\$ 394,40
0455	Seringa Descartavel 03ml	1ML S/ AG	SR	12.000 UN	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00
0456	Seringa Descartavel 05ml S/ag	03ML S/AG LS	SR	15.000 UN	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
0457	Seringa Descartavel 10ml S/ag	05ML S/AG LS	SR	15.000 UN	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
0458	Seringa Descartavel 20ml S/ag	10ML S/AG LS	SR	15.000 UN	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00
0459	"simeticona 40mg "	20ML S/AG LS	SR	12.000 UN	R\$ 0,48	R\$ 5.760,00
0460	Simeticona 75 Mg/ml, Susp Oral Gts Fr 15 ML	40MG	PRATI DONADUZZI	6.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 780,00
0461	Sinvastatina 20 Mg	75MG/ML 15ML GTS	E M S	600 FR	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
0462	Sinvastatina 40mg	20MG	SANVAL	3.000 CPR	R\$ 0,08	R\$ 240,00
0463	Sistema da Gama Gluta Mil, Sistema Para Determinação Quantitativa da Atividade da Gama Gluta Mil Transferase (gamagt)...	40MG	PHARLAB	3.000 CPR	R\$ 0,23	R\$ 690,00
0467	Solucao Fisiologica 0,9% 100ml Bl	5x40ML+5x10ML	BIOSYSTEMS	4 KIT	R\$ 625,29	R\$ 2.501,16
0473	Solucao Fisiologica 0,9% 500ml					
0474	"solução Fisiologica 0,9% 250ml "	0,9% 100ML SF	FRESENIUS	3.600 FR	R\$ 2,48	R\$ 8.928,00
0475	Solucao Glicosada 5% 500ml	0,9% 500ML SF	FRESENIUS	3.600 FR	R\$ 3,37	R\$ 12.132,00
0476	"sonar Doppler Digital Especificação : Aquisição de Medicamentos do Programa Farmácia Básica, Destinado A	0,9% 250ML SF	FRESENIUS	3.600 FR	R\$ 2,69	R\$ 9.684,00
0477		5% 500ML SF	FRESENIUS	3.600 FR	R\$ 3,60	R\$ 12.960,00
		PORTATIL	SONOLINE B	10 UN	R\$ 446,40	R\$ 4.464,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



Manutenção

0478	"sonda de Aspiração Traqueal Nº04 "	SEM VALVULA N 04	BIOBASE	60 UN	R\$ 0,55	R\$ 33,00
0479	"sonda de Aspiração Traqueal Nº06 "	SEM VALVULA N06	BIOBASE	120 UN	R\$ 0,63	R\$ 75,60

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricant e	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0480	Sonda Aspiracao Traqueal N 08	SEM VALVULA N 08	BIOBASE	120 UN	R\$ 0,64	R\$ 76,80
0481	"sonda Foley 2 Vias Nº16 Cx C / 10 "	16/30CC	SOLIDOR	120 CX	R\$ 37,99	R\$ 4.558,80
0483	Sonda Nasog. Longa N 08	ESTERIL	BIOBASE	60 CX	R\$ 13,44	R\$ 806,40
0484	Sonda Nasogástrica N. 06 Curta Especificação :Descartável, Estéril, Atóxica, Maleável, Em Pvc,Branco Transparente,	CURTA N 06	BIOBASE	120 CX	R\$ 13,12	R\$ 1.574,40
0485	Sonda Nasogástrica N. 06 Longa Especificação :Descartável, Estéril, Atóxica, Maleável, Em Pvc,Branco Transparente,	LONGA N 06	MARK MED	120 UN	R\$ 1,28	R\$ 153,60
0486	Sonda Nasogástrica N. 08 Curta Especificação :Descartável, Estéril, Atóxica, Maleável, Em Pvc,Branco Transparente,	CURTA N 08	BIOBASE	120 UN	R\$ 0,71	R\$ 85,20
0487	Sonda Nasogástrica N. 10 Longa Especificação :Descartável, Estéril, Atóxica, Maleável, Em Pvc,Branco Transparente,	LONGA N 10 - ESTERIL	BIOBASE	60 UN	R\$ 1,48	R\$ 88,80
0488	Sonda Nasogástrica N. 12 Longa Especificação :Descartável, Estéril, Atóxica, Maleável, Em Pvc,Branco Transparente,	LONGA N 12	BIOBASE	60 UN	R\$ 0,72	R\$ 43,20
0489	Sonda Nasogástrica N. 20 Longa Especificação :Descartável, Estéril, Atóxica, Maleável, Em Pvc,Branco Transparente,	N.20 LONGA	BIOBASE	60 UN	R\$ 0,98	R\$ 58,80
0490	Sonda Nasogástrica N. 21 Longa Especificação :Descartável, Estéril, Atóxica, Maleável, Em Pvc,Branco Transparente,	N.21 LONGA	BIOBASE	60 UN	R\$ 1,04	R\$ 62,40
0491	Sonda Nasogástrica N. 23 Longa Especificação :Descartável, Estéril, Atóxica, Maleável, Em Pvc,Branco Transparente,	N. 23 LONGA	BIOBASE	60 UN	R\$ 1,08	R\$ 64,80
0492	Sonda Orogastrica Nº 10	N. 10	BIOBASE	60 UN	R\$ 1,12	R\$ 67,20
0493	Sonda Orogastrica Nº 12	N. 12	BIOBASE	60 UN	R\$ 1,12	R\$ 67,20
0494	Sonda Orogastrica Nº 18	N. 18	BIOBASE	60 UN	R\$ 1,12	R\$ 67,20
0495	Sonda Orogastrica Nº 19	N. 19	BIOBASE	60 UN	R\$ 1,12	R\$ 67,20
0496	Sonda Orogastrica Nº 20	N.20	BIOBASE	60 UN	R\$ 1,12	R\$ 67,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

CNPJ 04.876.538/0001-15

0497	Sonda Orogastrica Nº 21	N.21	BIOBASE	60 UN	R\$ 1,12	R\$ 67,20
0498	Sonda Orogastrica Nº 23	N.23	BIOBASE	60 UN	R\$ 1,12	R\$ 67,20
0499	Sonda Orogastrica Nº 8	N.8	BIOBASE	60 UN	R\$ 1,12	R\$ 67,20
0500	Sonda Retal N08 Pgc	N.8	BIOBASE	60 CX	R\$ 13,60	R\$ 816,00
0501	Sonda Uretal N 08	N 8	BIOBASE	60 CX	R\$ 13,60	R\$ 816,00
0502	Sonda Uretal N 16	N 16	MARK MED	60 CX	R\$ 13,60	R\$ 816,00
0503	Sonda Uretal N 12	N 12	MARK MED	60 CX	R\$ 13,60	R\$ 816,00
0504	Sonda Uretal Nº 14	N 14	MARK MED	60 CX	R\$ 13,60	R\$ 816,00
0505	Sonda Uretal Nº20	Nº 20	MARK MED	60 CX	R\$ 13,60	R\$ 816,00
0506	Soro Anti-A	MONOCLONAL 10ML	EBRAM	6 KIT	R\$ 32,64	R\$ 195,84
	Especificação : Para Determinação dos Grupos Sanguíneos Abo, Para Teste Em Lâmina Ou Tubo. Embalagem: Fra...					
0507	Soro Anti-B	MONOCLONAL 10ML	EBRAM	6 KIT	R\$ 32,64	R\$ 195,84
	Especificação : Soro Para Tipagem Sanguínea Anticorpo Monoclonal, Sistema Abo, Anti-B. Embalagem Frasco C...					
0508	Soro Anti-D	MONOCLONAL 10ML	EBRAM	6 KIT	R\$ 49,99	R\$ 299,94
	Especificação : Soro Para Tipagem Sanguínea Anticorpo Monoclonal Anti-D. Para Uso Em Vidro. Embalagem Fra...					
0512	Soro Fisiológico 0,9% 500ml	0,9% 500ML SF	FRESENIUS	1 CX	R\$ 101,76	R\$ 101,76
0513	Sugador de Saliva Pc C/40 Un sugador. Sugador, Material Pvc, Tipo Saliva, Características Adicionais C/ Arame, Apres...	ATOXICO DESCARTAVEL	MAXCLEAN	50 PC	R\$ 8,04	R\$ 402,00
0514	"sulfadiazina de Prata 1% C/50"	1MG/G 50G	PRATI DONADUZZI	300 BNG	R\$ 9,48	R\$ 2.844,00
0515	Sulfadiazina de Prata Pomada 1% Pote 400 G	10MG/G 400G	PRATI DONADUZZI	150 POTE	R\$ 35,03	R\$ 5.254,50
0516	Sulfametoxazol 200mg/5ml + Trimetoprima 40mg/5ml - Suspensão Oral 100 ML	40MG/ML+8MG/ML 100 ML	SOBRAL	1.600 FR	R\$ 2,56	R\$ 4.096,00
0517	Sulfametoxazol 40mg/ml + Trimetoprima 8mg	400+80MG	PRATI DONADUZZI	12.000 CPR	R\$ 0,15	R\$ 1.800,00
0518	Sulfato de Gentamicina, Dosagem 20 Mg/ml, Aplicação Solução Injetável 2ml	20MG/ML	NOVAFARMA	2.400 AMP	R\$ 1,06	R\$ 2.544,00
0519	Sulfato de Gentamicina, Dosagem 40 Mg/ml, Aplicação Solução Injetável 2ml	40MG/ML 2ML	NOVA FARMA	3.000 AMP	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
0520	Sulfato de Gentamicina, Dosagem 80 Mg/ml, Aplicação Solução Injetável 2ml	80MG 2ML	SANTISA	3.600 AMP	R\$ 0,95	R\$ 3.420,00
0522	Sulfato de Neomicina, Composição Associada Com Bacitracina, Concentração 5mg + 250ui/g, Tipo Medicamento Pomada 10g	5MG+250UI/G 10G	PRATI DONADUZZI	720 BNG	R\$ 2,08	R\$ 1.497,60
0523	Sulfato de Salbutamol 2mg/5ml Xarope 2mg/ml	0,4MG/ML 100ML	SOBRAL	780 FR	R\$ 1,48	R\$ 1.154,40
0525	Sulfato Ferroso 25mg/ml	125MG/ML 30ML	NATULAB	600 FR	R\$ 1,34	R\$ 804,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



	0526	Especificação - Solução Oral Fe(ii) Frasco 30ml. A Embalagem Deverá Conter A Impressão Venda Sulfato Ferroso 25mg/ml Frasco 100ml - solução Oral Fe(ii) Frasco 100ml. A Embalagem Deverá Conter A Impressão Venda P...	25MG/ML 100ML	NATULAB	600 FR	R\$ 2,49	R\$ 1.494,00
	0527	Sulfato Ferroso 300mg	40MG	NATULAB	24.000 CPR	R\$ 0,08	R\$ 1.920,00
	0528	Termômetro Clínico Digital Especificação : de Máxima e Mínima Com Temperatura Interna e Externa, Dois Valores, 1 Cabo...	TERMO MED, BRANCO	INCOTERM	70 UN	R\$ 15,33	R\$ 1.073,10
	0529	Tesoura de Maço Curva	CURVA	GOLGRAN	30 UN	R\$ 30,16	R\$ 904,80
	0530	Tesoura de Maço Reta	RETA	68 INVENT	30 UN	R\$ 31,20	R\$ 936,00
	0531	Tesoura Iris 11,5 Cm, Curva	11,5CM RETA	GOLGRAN	13 UN	R\$ 30,88	R\$ 401,44
	0534	"teste Rápido, Metodo Imunocromatografia Para Detecção Qualitativa de Sangue Oculto Fecal, Tipo "sabonete" Que Nao	KIT C/ 20	WAMA	3 CX	R\$ 173,09	R\$ 519,27
	0535	Tiocolchicosídeo 2mg/ml 2ml Inj 1/m	1MG/ML COM ZML	BLAU	600 AMP	R\$ 3,68	R\$ 2.208,00
	0536	Tira de Aço Centro Neutro 4mm c/12 Un	4MM C/ 12	MICRODONT	4 UN	R\$ 7,60	R\$ 30,40
	0537	Tira de Lixa de Acabamento e Polimento Dentais, Para Restaurações Dentais de Resina, Tamanho das Tiras: 4mm de Largura...	4MM, C/12 UND	DIAMANTEC	7 CX	R\$ 11,60	R\$ 81,20

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0538	Tiras de Orlister, Para Restaurações Em Resina e Silicato - Caixa Com 50 Unidade.	10x120x0,05MM, C/50, QUIMIDROL	KDENT	6 CX	R\$ 2,40	R\$ 14,40
0539	Tiras Reativas Pesquisas de Elementos, Anormais da Urina Com No Mínimo 10 Parâmetros: Densidade, Ph, Leucócitos, Hemo...	DUS10, 10 PARAMETROS, FR C/ 150 UNID	LABORIMPORT	30 FR	R\$ 57,60	R\$ 1.728,00
0540	Torneirinha de 03 Vias Cx C/50 cx	3 VIAS LOCK C/TRAVC/50	SOLIDOR	42 CX	R\$ 37,99	R\$ 1.595,58
0541	Touca Descartável Especificação : Em Polipropileno, Gramat ura de 20 G/m2, Elástico Em Toda Volta, Diâmetro Mínimo De 4...	PCT C/100 GR 20 (LEVE)	DEJAMARO	90 CX	R\$ 16,19	R\$ 1.457,10
0543	Tramadol 50 Mg/ml Solução Inj 2 ML amp	50MG/ML 2ML IV/IM	HALEX ISTAR	1.200 AMP	R\$ 1,23	R\$ 1.476,00
0545	Tubo de Ensaio, 12x75 Mm (5 ML), Com Tampa	5ML	CRALPLAST	250 UN	R\$ 0,16	R\$ 40,00
0546	Tubo Ependorf, Com Tampa Com Capacidade Para 1,5ML Em Plástico.	1,5ML	CRALPLAST	1 PC	R\$ 89,99	R\$ 89,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



	Pacote Com 1000 Unidades.					
0547	Tubo Para Coleta de Sangue, Com Gel Ativador de Coagulo.	5ML T/AMARELA	VACUPLAST	1 CX	R\$ 129,20	R\$ 129,20
0548	Tubo Para Coleta de Sangue a Vacuo 13x75 Mm, Com Trava de Segurança, Em Pete, Tamanho 13x75mm, Esteril Descartavel,	3,5ML	VACUPLAST	3.000 UN	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
0549	Tubo Para Coleta de Sangue a Vacuo 13x75mm, Com Trava de Segurança, Em Pete, Tamanho 13x75mm, Esteril Descartavel, l...	4ML	VACUPLAST	6.000 UN	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00
0550	Tubo Para Coleta de Sangue a Vacuo, 13x100mm, Sistema de Segurança Em Pete, Tamanho 13x100mm, Volumede 5,0 ML Esteril...	5ML	VACUPLAST	6.000 UN	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00
0551	Tubo Para Coleta de Sangue A Vacuo, Material Plástico, Volume 4 ML, Componentes Com Edta-K3, Uso Coleta de Sangue, Ca...	EDTA K3 4ML VIDROC/REAGENTE	VACUPLAST	1 CX	R\$ 84,32	R\$ 84,32
0552	Vitamina C Injetavel	100MG/ML 5ML COMPLEXO	FARMACE NATULAB	3.000 AMP	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
0555	Vitaminas do Complexo B - B1 3mg + B2 3mg + B6 3mg + Nicotinamida 10mg + Pantotenato de Calcio 25mg.	BCOMPRIMIDO		6.000 CPR	R\$ 0,09	R\$ 540,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.039.222,80	

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DO REAJUSTE E DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

3.1- O objeto contratual tem o valor total de R\$ 1.039.222,80 (um milhão trinta e nove mil duzentos e vinte e dois reais e oitenta centavos)

3.2 – O valor do presente contrato não será reajustado.

3.3 – Poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, desde que objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual, nos termos do Art. 65, Inciso II, alínea “d” da Lei 8.666/93, devendo ser formalizado através de ato administrativo.

3.4 - Para a efetivação do que trata o item anterior, deverá a Contratada apresentar requerimento formal à Administração Municipal solicitando o reequilíbrio econômico-financeiro do(s) preço(s) do item(ns) que se fizer(em) necessário(s) para a justa remuneração do(s) fornecimento(s), devendo o referido pedido ser acompanhado da(s) nota(s) fiscal (is) de entrada da(s) mercadoria(s), do período compreendido entre a data da contratação e da solicitação, que será formalizado através de Termo Aditivo, cuja publicação do mesmo, em forma resumida, deverá ser providenciada pela Contratante, em obediência ao disposto no § único, do Art. 61, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL

4.1 - O presente Contrato terá vigência até 12 meses, a contar da data de sua assinatura, ou enquanto decorrer o fornecimento dos produtos dentro da vigência do mesmo.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



CLÁUSULA QUINTA - DA ENTREGA DOS PRODUTOS E DO RECEBIMENTO

5.1 - Os produtos serão fornecidos de acordo com as solicitações requisitadas pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devendo os mesmos ser entregues junto à sede desta, ou onde for mencionado nas respectivas Ordens de Compra, ficando a Administração no direito de solicitar apenas aquela quantidade que lhe for estritamente necessária, sendo as despesas com a entrega de responsabilidade da empresa Contratada.

5.2 - Os produtos deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra.

5.3 - A Contratada ficará obrigada a trocar, as suas expensas, os produtos que vierem a ser recusados por justo motivo, sendo que o ato do recebimento não importará a sua aceitação.

5.4 - A Contratada deverá efetuar as entregas em transporte adequado para tanto, sendo que os produtos deverão estar todos em embalagens fechadas, contendo a identificação da data de industrialização e o prazo de validade, quando for o caso.

5.5 - Caso a Prefeitura venha optar por entrega programada a contratada deverá dispor de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos.

5.6 - O recebimento dos produtos será efetuado nos seguintes termos:

5.6.1 - Provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade do produto com a especificação;

5.6.2 - Definitivamente, após verificação da qualidade e quantidade do produto, pelo setor responsável pela solicitação e conseqüentemente aceitação.

CLÁUSULA SEXTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS

6.1 - As despesas deste Contrato correrão por conta de recursos, previstos na seguinte Dotação Orçamentária:

Órgão	Unid. Orç.	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa
03	01	10.301.0200.2.059.0000	3.3.90.30.00
03	01	10.301.0200.2.058.0000	3.3.90.30.00
03	01	10.302.0210.2.162.0000	3.3.90.30.00
03	01	10.301.0200.2.159.0000	3.3.90.30.00
03	01	10.301.0200.2.057.0000	3.3.90.30.00
03	01	10.304.0200.2.063.0000	3.3.90.30.00
03	01	10.305.0200.2.060.0000	3.3.90.30.00

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PAGAMENTO

7.1 - O pagamento dos produtos fornecidos será efetuado pela Administração, mensalmente, obedecidas as requisições, em moeda corrente, conforme o valor apresentado na fatura correspondente e certificado pelo setor competente limitando-se o desembolso máximo em conformidade com a disponibilidade de recursos financeiros do Tesouro Municipal, em prazo não superior a 30 (trinta) dias.

7.2 - O pagamento será efetuado através de Transferencia Bancaria.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

8.1 - A Contratada para fornecer o(s) produto(s), objeto do presente Contrato, obrigará-se-á a:

8.1.1 - Cumprir integralmente as disposições deste Instrumento e do Edital Convocatório.

8.1.2 - Responsabilizar-se pela perfeição do(s) produto(s) objeto deste Contrato, sendo ainda responsável por quaisquer danos pessoais ou materiais, inclusive contra terceiros, ocorridos durante seu fornecimento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

CNPJ 04.876.538/0001-15



8.1.3 – Responsabilizar-se e zelar pelo pagamento de suas dívidas em favor de terceiros envolvidos na execução do objeto contratual, em particular no que se refere às contribuições devidas à Previdência Social, Obrigações Trabalhistas, Seguros e aos Tributos à Fazenda Pública em geral.

8.1.4 – Manter, durante toda a execução deste Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

8.1.5 – Fornecer com presteza e dignidade o(s) produto(s) objeto deste Contrato.

8.1.6 – Aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões que se fizerem necessários na forma estabelecida no Art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

8.1.7 – Entregar no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra, os produtos requisitados pelo setor competente, devendo os mesmos ser entregues na sede da (o) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ou no local indicado na antedita Ordem de Compra, sendo as despesas com a entrega de sua responsabilidade.

8.1.8 – Trocar, as suas expensas, o(s) produto(s) que vier(em) a ser recusado(s) por justo motivo, sendo que o ato de recebimento não importará em sua aceitação.

8.1.9 – Efetuar a entrega do(s) produto(s) em transporte adequado para tanto, sendo que os mesmos deverão estar todos em embalagens fechadas, contendo a identificação da data de industrialização e o prazo de validade, quando for o caso.

8.1.10 – Caso a Contratante venha optar por entrega programada a Contratada deverá dispor de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos pondo-os a salvo de possível deterioração.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

9.1 - A Contratante obrigar-se-á a:

9.1.1 - Exigir o fiel cumprimento do Edital e deste Contrato, bem como zelo no fornecimento e o cumprimento dos prazos.

9.1.2 - Notificar a CONTRATADA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do(s) produto(s) objeto deste Contrato.

9.1.3 - Acompanhar e fiscalizar junto a Contratada, através da Secretaria Municipal contratante, a execução do objeto contratual.

9.1.4 - Efetuar os pagamentos devidos nas condições estabelecidas neste Instrumento, bem como zelar pelo cumprimento de todas as cláusulas contratuais.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS SANÇÕES

10.1 - À Contratada total ou parcialmente inadimplente serão aplicadas as sanções dos artigos 86 a 88 da Lei nº 8.666/93, e suas demais alterações.

10.2 – O Atraso injustificado na execução do contrato, inadimplemento, sujeitará a Contratada às seguintes sanções:

10.2.1 – Advertência;

10.2.2 - Multas necessárias, conforme segue:

10.2.2.1 – O prazo de entrega deverá ser rigorosamente observado, ficando desde já estabelecido a multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso, até o limite de 10% (dez por cento) sobre o valor da respectiva Ordem de Compra, caso seja inferior a 30 (trinta) dias.

10.2.2.2 – Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor da respectiva Ordem de Compra, no caso de atraso superior à 30 (trinta) dias.

10.2.3 - Suspensão temporária do direito de participar em licitações e impedimento de contratar com a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE** por prazo não superior a 02 (dois) anos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

CNPJ 04.876.538/0001-15



10.2.4 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com Administração Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

10.3 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE, sem prejuízo das sanções aplicáveis, reterá crédito, promoverá cobrança judicial ou extrajudicial, a fim de receber multas aplicadas e resguardar-se dos danos e perdas que tiver sofrido por culpa da empresa Contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

11.1 - Este contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela Contratante, por conveniência administrativa ou por infringência de qualquer das condições pactuadas.

11.2 - O não cumprimento das disposições especificadas neste Contrato implicará automaticamente em quebra de Contrato, ensejando rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei Federal 8.666/93, reconhecidos desde já os direitos da Administração, com relação as normas contratuais e as previstas em Lei ou Regulamento dispostas no presente Instrumento.

11.3 - O presente contrato é rescindível ainda, independentemente de qualquer interpelação Judicial ou Extrajudicial, nos casos de:

11.3.1 – Omissão de pagamento pela CONTRATANTE superior a 90 (noventa) dias;

11.3.2 – Inadimplência de qualquer de suas cláusulas por qualquer uma das partes;

11.3.3 – Acerto em comum acordo por iniciativa de uma das partes, mediante aviso por escrito com 30 (trinta) dias de antecedência, sem ônus para ambas as partes.

11.3.4 – No caso de não cumprimento de qualquer das cláusulas deste contrato, a parte que se sentir prejudicada poderá rescindi-lo sem que se faça necessário uma comunicação por escrito com a antecedência definida no subitem anterior.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

12.1 – Quaisquer alterações que venham a ocorrer neste Instrumento serão efetuadas mediante Termo Aditivo.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

13.1 – Este contrato deverá ser publicado por afixação em local de costume, até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS ANEXOS

14.1 - Integram o presente contrato todas as peças que formaram o procedimento licitatório, a proposta apresentada pela Contratada, bem como eventuais correspondências trocadas entre as partes, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

15.1 - O Foro competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato é o da Comarca de Breves.

Declaram as partes que este Contrato corresponde à manifestação final, completa e exclusiva de acordo entre elas celebrado e, por assim estarem de acordo, assinam o presente Contrato as partes e as testemunhas abaixo firmadas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

CNPJ 04.876.538/0001-15

Bagre/PA, 28 de Setembro de 2020.



.....
PAULO RONALDO RODRIGUES DE SOUZA

Ordenador(a) de Despesas

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

Silva Dias Ladeira Junior

.....
SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1) CPF

2) CPF